
3

Obsah
Úvod 7

1.  Mládí 9
Politikem 12
Sokolem 16
Vojákem 21
Synem, bratrem, manželem a otcem 27
Bez náboženského vyznání 32

2. Právnické působení za první republiky 34
Advokátní kancelář JUDr. Kamilla Reslera 34
Advokátní činnost za první republiky  36
Další Reslerovi klienti 41
Obhajoba Antonína Kiesewettera  

v kauze protistátní činnosti 46
Reakce Sokola na zastoupení Kiesewettera 50
Funkce v advokátní komoře 55

3. Od Mnichova k retribucím 58
K poctě zbraň a další knihy válečné 58
Ochrana židů během války a před ní 62
Reslerovy „protektorátní zábavy“  65
Odboj a podmínky za války 68
Obhajoby a spory během války 76
Obhajoba na smrt jdoucích 80
Vyprávění berlínského obhájce 87
Běžné spory 88
Po válce 90
Snaha o odsouzení zrádců 94
Zastupování před výjimečnými soudy 95

4. Cauza Karl Hermann Frank 97
Přidělení k zastupování ex offo 99
Události během procesu 108
Obžaloba a průběh procesu 115
Závěrečná řeč obhajoby 124
Důvody odsouzení a zproštění  



4 5

žádost o milost 137
Poslední hodiny před popravou 139
Fotografie Frankovy rodiny 146
Zaplacení a prožívání zastoupení 148
Postoj tisku k průběhu procesu  

a přednášky o něm 152
Význam obhajoby a ohlasy na ni 154
Frankův názor na obhajobu 158
Návštěva u prezidenta Beneše 160
Reslerův záměr vydat knihu 164

5. Život po Frankovi 165
Národní soud 165
Obhajoba Richarda Bienerta  

a dalších politických představitelů 168
Obhajoby před ostatními soudy před  

a po obnovení lidového soudnictví 176
Nejdůležitější události let 1946 a 1947  

a běžná činnost advokáta 185
Jedna nevýznamná kauza 190
Ukončení advokátní činnosti  191
Kauzy po vzdání se advokacie 195
Zastupování rodiny Neumannových 198
Autorskoprávní spory 201
Zkušenosti s režimem 205
Zaměstnání a finanční situace 208
Smrt Kamilla Reslera a jeho závěti 213

6. Literát a bibliofil 217
Spolky 217
Reslerova literární činnost 219
Vlastní knihovna 225

Slovo na závěr 234
Summary 236
Seznam použitých pramenů 242
Jmenný rejstřík 


